conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal 
aprovou e assim sanciona e promulga a presente Lei:

Artigo 1º - Fica autorizado o Poder Executivo abrir   no 
orçamento municipal do exercício de 2021, um credito 
adicional suplementar no valor de   R$1.268.690,00 (um 
milhão, duzentos sessenta oito mil,  seiscentos noventa 
reais) nas fichas de despesas abaixo relacionadas, com 
o objetivo de execução de despesas de vários setores 
municipais, recursos esses provenientes de superavit 
financeiro vindo do Balanço Patrimonial do exercício 
anterior, objetivando o atendimento aos anseios da

[...]

Município de Coroados, usando das atribuições que lhes 
são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal 
aprovou e assim sanciona e promulga a presente Lei:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento municipal do 
exercício de 2021 um credito adicional Especial no valor 
de R$-620.000,00 (seiscentos e vinte mil reais) nas 
dotações abaixo para execução de Programas do Fundo 
Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência 
Social de Coroados.
02 – Executivo

02.06 – Fundo Municipal de Saúde

02.06.01 – Saúde Municipal

10.122.0120.2044 – Atendimento a Saúde em Geral   -